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سیاسی

شدت گرفتن درگیری براندازان 
در شبکه های اجتماعی

 خبر اول اینکه،با ناکامی اغتشاشات 
سال گذشته که در نتیجه عدم همراهی 
مردم با برنامه های دشمنان رقم خورد، 
سرخوردگی و یأس در ضدانقاب هم 
به اوج خود رسیده، تا جایی که پس 
از شکاف و یارکشی، حالا به افشاگری 
نسبت به یکدیگر روی آورده اند. امروز 
این شکاف میان ضدانقاب دو وجه 
اساسی دارد؛ در یک طرف سلطنت طلبان 
حامی رضاپهلوی قرار دارند که فکر 
می کنند شاه بی تخت آنان بیش از 
دیگر ضدانقاب ها طرفدار دارد، در 
طرف دیگر هم عناصر تجزیه طلبی 
مانند مهتدی ها و علینژادها هستند که 
می خواهند اغتشاشات سال گذشته را به 
نام گروهک خودشان فاکتور کنند و در 
راستای پروژه تجزیه ایران قدم بردارند. 
البته هر دو گروه، دیگری را متهم می کند 
که باعث شکست به اصطاح خودشان 
انقاب! »زن، زندگی، آزادی« شده و با 
پول های جمع آوری شده از دولت های 
غربی در حال زندگی لاکچری هستند. 
در تازه ترین موارد از این جنگ زرگری 
که به گفته ناظران برای پول است، 
علی جوانمردی، عنصر ضدانقاب و 
تجزیه طلب، رضا پهلوی را عامل تفرقه 
و شکست اغتشاشات برشمرد و گفت: 
»مبارزه! فرزندان ما به عامل پول جمع 
کردن اینها تبدیل شده که فقط در 
لس آنجلس یک میلیون دلار جمع 
کردند.« وی اضافه کرد که رضا پهلوی 
در پی اغتشاشات پول ها را جمع کرد و 
دنبال زندگی خودش رفت و »ما بزودی 
می پرسیم چقدر از اسرائیل گرفتن؟« در 
طرف دیگر، داریوش همایون، چهره 
سلطنت طلب، مسیح علینژاد را به 
داستان سرایی و دروغ بافی در ماجرای 
ربایش یا ترورش متهم کرد و گفت واقعاً 
چه کسی این داستان ها را باور می کند؟

  

دستگیری عضو گروهک داعش 
در زابل

 خبر دیگر اینکه،فرمانده انتظامی 
سیستان و بلوچستان از شناسایی و 
دستگیری عضو گروهک تروریستی 
دقیق  اطاعاتی  رصد  با  داعش 
مأموران انتظامی و سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در شهرستان زابل خبر 
داد. به گزارش ایرنا، سردار دوستعلی 
جلیلیان با اشاره به اینکه پس از اطاع 
از سکونت یافتن این عنصر داعشی، 
رصد لحظه ای اقدامات و تحرکات این 
فرد آغاز شد، اظهارکرد: سرانجام 
مخفیگاهش شناسایی و با اشراف 
دقیق اطاعاتی طی یک عملیات 
منسجم و هماهنگ سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در فرماندهی انتظامی 
و اداره اطاعات، فرد داعشی دستگیر 
می شود. وی گفت: در تحقیقات اولیه 
مشخص شد این فرد که دارای تابعیت 
از یکی از کشورهای همسایه است با 
یک برنامه ریزی هدفمند در این منطقه 
به تبلیغ برای گروهک تروریستی 

داعش اقدام می کرده است.
 

 از »زن، زندگی، آزادی« تا پوشش 
مداوم اخبار همجنس بازان

 دست آخر اینکه، رسانه  فارسی زبان 
دولت انگلیس در جدیدترین اقدام 
خود، حجم اخبار مربوط به انحرافات 
جنسی را به طور محسوسی افزایش 
داده است. BBC فارسی ضمن حمایت 
از تروریسم و ناامنی در حوادث سال 
گذشته ایران، اقدامات بسیاری در 
زمینه پوشش خبری مسائل مربوط به 
همجنس بازان داشته است. استراتژی 
این تلویزیون سلطنتی اگرچه از ابتدای 
تأسیس بر »اسام زدایی« تأکید داشته 
است اما آمار و شواهد حاکی از آن است 
که سایت اینترنتی و کانال تلگرامی 
BBC همزمان با ترویج شعار سیاسی 
»زن، زندگی، آزادی«، بیش از پیش به 
صورت گسترده اخبار مختلف مربوط 
به ترویج انحرافات جنسی را نیز به 
زبان فارسی منتشر می کند. تقریباً 
این رسانه متعلق  می توان گفت 
به سرویس جاسوسی انگلیس به 
صورت روزانه و به بهانه های مختلف، 
اخبار مختلفی را در این  خصوص از 
سراسر جهان پوشش می دهد و به 
عادی سازی در این حوزه مبادرت دارد.
گفتنی است، سرمایه گذاری ضدانقاب 
بر پیگیری دشمنی سیاسی خود از 
طریق موضوعات اخاقی همچون 
عفاف و حریم خانواده با ناکامی در فاز 
خیابانی، به طور چشمگیری افزایش 

یافته است.

دیگه چه خبر؟

ابوالفضل ظهره وند، دیپلمات سابق در گفت و گو با »ایران«:

 ایران، معادلات امریکا در منطقه را 
بر هم زده است 

جو بایدن 
رئیس جمهور 
امریکا، همان 

مسیری را طی 
می کند که پیش 

از این دونالد 
ترامپ و باقی 

رؤسای جمهور 
این کشور طی 
کرده اند. آنان 
نشان داده اند 

که مسأله 
امریکایی ها و 
متحدین او با 

ایران، موضوع 
هسته ای نیست

شرکت ملی 
نفت ایران از این 

پس می تواند 
در دادگاه صالح 

علیه سرداور 
بابت خساراتی 

که به منافع 
ملی و حقوق 

آن شرکت وارد 
کرده است، 

مطالبه خسارت 
کند

دفاعی اش تغییر دهد. از این رو نمی توان 
برجام را نوعی توافق با غرب دانست. در واقع، 
برجام پروژه ای بود که با غربی ها آغاز شد و 
این کشورها تاش کردند از طریق این فرایند، 
مذاکرات برجام 1 ، 2 ، 3 و 4 را عملیاتی کنند تا 
عماً جمهوری اسامی را از درون استحاله کرده 

و سیاست آن را با رویکرد خود همسو سازند.
اما نتوانسته اند به این هدف دست یابند.

بله، امریکا تحت فشار بدی قرار گرفته است؛ 
این کشور از یکسو، در جنگ اوکراین گرفتار 
شده و استراتژی ای که برای متوقف کردن 
چینی ها در پروژه یک جاده- یک کمربند در 
پیش گرفته، بدون دستاورد مانده است و 
از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی که همواره 
هم پیمان امریکایی ها در منطقه بوده منزوی 

شده و مجبور شده منطقه را ترک کند.
لذا امریکا نیاز دارد که با ایرانی ها تعامل کند اما 
در قالب توافق جامع. آنها به دنبال مذاکراتی 
هستند که ابعاد دیگری از ظرفیت های ایران را 
هم دربر می گیرد که باز هم با ماهیت منافع 
ملی ایران سازگار نیست. اضافه اینکه، بر سر 

میز مذاکره ای هم که قرار است بنشینند، 
آورده ای جز اهرم فشار ندارند.

این در حالی است که جمهوری اسامی با 
تمرکز بر ظرفیت های ژئوپلیتیکی، درصدد 
است مذاکرات را ناظر بر منافع حداکثری و 
مسدود کردن راه طرح خواسته های فراتر 
از موضوع هسته ای دنبال کند. امریکایی ها 
در حالی با طرح موضوعات اضافی همچون 
درخواست مذاکره درباره نقش منطقه ای و 
فعالیت های موشکی ایران روند مذاکرات 
وین را منحرف کرده اند که هدف فروپاشی 
نقش ژئوپلیتیکی ایران را دنبال کنند. این 
تهدید همین حالا هم در منطقه وجود دارد. 
تحولات در پاکستان، ترکیه، قفقاز جنوبی 
و حتی تغییراتی که در خلیج فارس شاهد 
آن هستیم همه با هم مرتبط هستند. 
امریکایی ها می دانند که ایران کلید پیروزی 
یا شکست شان در منطقه است. پس بیش از 
پیش باید ببینیم که داشته های مان چیست 

و متوجه موقعیت منطقه ای خود باشیم.

به موقعیت منطقه ای ایران اشاره کرده اید. 
با ازسرگیری روابط ایران و عربستان، آینده 

مناسبات منطقه ای را چطور می بینید؟
توافق ایران و عربستان بسیاری از محاسبات 
امریکایی ها در منطقه را بر هم زده است. 
تزلزل در هم پیمانی امریکا و عربستان به 

عنوان یکی از نزدیک ترین متحدان منطقه ای 
امریکا، ظرفیت این کشور برای پیشبرد 
فشار حداکثری علیه جمهوری اسامی را از 
بین برده است. روی آوردن امریکایی ها به 
سمت و سوی ائتاف سازی دوباره یا تاش 
برای ایجاد بحران های جدید و همچنین 
چراغ سبز به رژیم صهیونیستی برای هرگونه 
تهدید نظامی در نتیجه ناکامی هایی است که 
امریکا در سال ها و ماه های اخیر در منطقه با 
آن روبه رو شده است. بهره گیری از جنگ نرم 
هم آلترناتیو دیگر امریکا برای برخورد با ایران 
است که در ماه های اخیر و در جریان بروز 
اغتشاشات به آن روی آورد. این همان جنگی 
است که نیازمند واکنش هوشمندانه ایران 
است و سرباز آن، رسانه ها، افکار عمومی و 

سطح زندگی مردم است.
با تزلزل در موقعیت ایالات متحده در 

منطقه می توان چنین وضعیتی را برای رژیم 
صهیونیستی هم متصور بود؟

آستانه  در  ون  در ز  ا صهیونیستی  رژیم 
فروپاشی است. 85 درصد بدنه اجتماعی 
صهیونیست ها را یهودیان تشکیل می دهند 
اما باوری به آموزه های توراتی و تلمودی 
ندارند. بنابراین همین رژیمی که برپایه 
آموزه های تلمودی و رویکردهای نژادپرستانه 
سعی داشته امت واحدی را شکل دهد و 
راهبردهای ایدئولوژیک خود را دنبال کند، 

به بن بست خورده است. 
افراطی ترین  به عنوان  نتانیاهو  کابینه 
کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی با چالش 
داخلی مواجه است. این رژیم در منطقه 
هم دستاوردی نداشته و در همراهی با 
امریکا به عنوان سرباز پیاده این کشور 
عمل کرده و فعالیت خود را معطوف به 
کار اطاعاتی و ترور کرده است. بنابراین در 
جنگ نرمی که کلید زده اند، سعی می کنند 
در زمینه جمع آوری اطاعات و همچنین نفوذ 
و شبکه سازی در خدمت سناریویی باشند که 

امریکایی ها در حال انجام آن هستند. 
زائده ای در سیاست  رژیم صهیونیستی 
خارجی امریکا و البته غرب است که اتفاقاً 
اوکراین  جنگ  همچون  را  هزینه هایی 
به آنها تحمیل کرده است. این رژیم با 
ایستادن در کنار زلنسکی، فاجعه بزرگی 
را برای اوکراینی ها رقم زد. روال کار تاکنون 
به این صورت بوده که سازمان سیا و 
امریکایی ها هرجا که لازم بوده از ظرفیت 
رژیم صهیونیستی استفاده می بردند ولی 
فعاً گرفتاری رژیم صهیونیستی هم در محیط 
داخلی خود و هم در رویارویی با حماس 
و جریان مقاومت در سوریه و لبنان نشان 
می دهد که قادر به تأمین امنیت خود هم 
نیستند چه رسد به اینکه با امریکا همراهی 
کنند. این روند دورنمای خوبی برای اسرائیل 
نخواهد داشت و خیلی از مردمان آن به فکر 
این هستند که منطقه را ترک کنند چرا که 

فرجامی در ادامه نمی بینند.

مذاکرات رفع تحریم ها همچنان در بن بست 
تصمیم گیری واشنگتن قرار گرفته است؛ 
بن بستی که مقام های امریکایی با امید به 
تحقق منافع حداکثری در برابر ایران، خود را 
گرفتار آن کردند اما نه تنها در آن فرو ماندند 
که به نظر می رسد با برانگیخته شدن موج 
تحولات سازنده در منطقه میان ایران و بازیگران 
عربی با غافلگیری بزرگی هم روبه رو شده اند. 
ابوالفضل ظهره وند، دیپلمات سابق جمهوری 
اسامی در گفت و گو با »ایران« درباره ابعاد این 

تحولات سخن گفته است.

با وجود تحولات سازنده ای که در منطقه و 
در بستر بازیایی رابطه ایران و عربستان رقم 

خورده است، نشانه ای مبنی بر خروج مذاکرات 
رفع تحریم ها از بن بست دیده نمی شود. نظر 

شما درباره این شرایط چیست؟

اگر مسائل بین دو کشور ایران و امریکا صرفاً 
در قالب موضوعات هسته ای خاصه می شد، 
قطعاً باید تاکنون به نتیجه معلوم و مشخصی 

 . می رسید
طی دو سال گذشته از جمله در زمان استقرار 
دولت فعلی، مذاکرات هسته ای تا حدودی 
به پیش رفته و توافقات مقدماتی هم صورت 
گرفته اما آنچه که مانع به نتیجه رسیدن آن 
شده موضع متفاوت امریکایی ها و زیاده خواهی 
آنان بوده است. جو بایدن رئیس جمهور 
امریکا، همان مسیری را طی می کند که پیش 
از این دونالد ترامپ و باقی رؤسای جمهور 
این کشور طی کرده اند. آنان نشان داده اند 
که مسأله امریکایی ها و متحدین او با ایران، 
موضوع هسته ای نیست. آنچنان که خانم 
رایس وزیر خارجه امریکا در دولت جورج 
بوش، هم بر این موضوع تأکید داشته و 
گفته بود که اگر مسأله ما با ایرانِ هسته ای 
بود، قابلیت حل شدن را داشته و ما حتی 
آمادگی داریم که به ایران ساح اتمی هم 
بدهیم. بنابراین علت را باید در جای دیگری 
جست و جو کرد. همان موضوعی که حضرت 

آقا هم به آن اشاره داشته اند. ایران و امریکا 
درباره طیف گسترده ای از موضوعات با یکدیگر 
اختاف نظر دارند و همین تضاد است که 
مسیر پیش رو را برخاف آنچه که بعضی 
از اصاح طلبان توصیه می کنند، ترسیم 
می نماید. اتکا به ظرفیت های داخلی و تبدیل 
تحریم به فرصت، بهترین راهکار در برابر این 

تضاد است.
علل تعلل و تردید امریکایی ها برای 

تصمیم گیری را ناظر به چه عواملی می دانید؟ 
به نظر می رسد مقام های این کشور 

نتوانسته اند با تطویل مذاکرات به حداقل 
خواسته های خود در قبال ایران نیز دست 

یابند.
امریکایی ها کماکان از مسأله تحریم به عنوان 
یک »کارت چانه زنی« استفاده می کنند. موضع 
اخیر مشاور امنیت ملی امریکا مبنی بر اینکه 
ما برای یک »مذاکره جامع« آماده ایم، هم 
بر همین اصل استوار است. امریکا به دنبال 
یک توافق جامع با ایران است تا از طریق آن 
بتواند ماهیت رویکرد کلی سیاست خارجی 
ایران را چه در عرصه منطقه ای و چه دکترین 

گفت و گو

آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه 

دولت بایدن و 
بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی

با پیگیری سازمان حقوقی دولت در معاونت 
حقوقی رئیس جمهور، گام جدیدی در مسیر 
احقاق حق ایران در پرونده 18 ساله کرسنت 
برداشته شد؛ گامی که کنار رفتن مسئولان 
دولت سابق زمینه برداشتن آن را فراهم 
کرد. این حرکت برای احقاق حق، ناشی از 
برکناری سرداور ضدایرانی دیوان است که به 
تأکید مسئولان دولت، آن را می توان در زمره 
دیگر خسارت های مسئولان دولت سابق 
به منافع ملی در این پرونده برشمرد. زیرا 
تصمیمات، آرا و رویکرد این فرد خارجی که 
از سوی برخی در داخل انتخاب و منصوب 
شد، عماً در مسیر تأمین منافع ایران در 

این پرونده نبود.

پیروزی بزرگ حقوقی
در این باره معاون حقوقی رئیس جمهور 

ضمن اعام برکناری »لوران اینس« سرداور 
اختاف شرکت ملی نفت ایران با شرکت 
کرسنت2، این امر را یک پیروزی بزرگ برای 
سازمان حقوقی دولت برشمرد و گفت: 
تغییر ترکیب تیم داوری در بررسی عادلانه و 
منصفانه پرونده تأثیر زیادی خواهد داشت 
و با جَـــرح سرداور، این پرونده که با ادعای 
بی پایه 32 میلیارد دلاری علیه ایران شکل 
گرفته بود به فروپاشی نزدیک شده است.
به گزارش ایرنا، محمد دهقان با اشاره به 
اینکه با پیگیری معاونت حقوقی، برکناری 
داور منصوب شده در دولت قبل که نتایج 
تصمیماتش به نفع شرکت کرسنت و در 
راستای تضییع حقوق شرکت ملی نفت 
ایران بوده است، میسر شد، ادامه داد:  در 
دیوان های بین المللی هر یک از طرفین 
امکان نصب داور را دارند اما توان عزل و 

برکناری او را ندارند، اما رویه حقوقی طرف 
ایرانی برای نشان دادن عملکرد غیرقابل 
دفاع داور اختصاصی، سبب شد وی راهی 
جز استعفا و پذیرش خطای خود نداشته 

. شد با
وی درباره پیامدهای مثبت برکناری سرداور 
پرونده به نفع طرف ایرانی یادآورشد: شرکت 
ملی نفت ایران از این پس می تواند در دادگاه 
صالح علیه سرداور بابت خساراتی که به 
منافع ملی و حقوق آن شرکت وارد کرده 

است، مطالبه خسارت کند.

نتایج مفتضح دولت قبل درقبال 
پرونده حقوقی کشور

معاون حقوقی رئیس جمهور اضافه کرد: 
نتایج عملکرد دولت سابق، یکی محکومیت 
ایران در پرونده »کرسنت 1« و دیگری انتصاب 

روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال مدعی شد 
کشورهای اروپایی، کاخ سفید را برای احیای 
دیپلماسی با ایران تحت فشار قرار داده اند. 
اما نکته جالب آنجاست که وال استریت ژورنال 
می نویسد که این دولت ها نه در جهت احیای 
حقوق ایران بلکه با ادعای آنچه »نگرانی از 
پیشرفت های ایران در زمینه غنی سازی اورانیوم« 
می نامند، بایدن را برای احیای مسیر دیپلماسی با 
ایران با هدف ادعایی جلوگیری از بحران هسته ای 

احتمالی تحت فشار قرار داده اند.
به گزارش فارس، وال استریت ژورنال همچنین 
مدعی می شود که در اروپا این نگرانی وجود 
دارد که کاخ سفید قصد دارد مسائل مربوط 
به برنامه هسته ای ایران را به بعد از انتخابات 
2۰24 موکول  ریاست جمهوری امریکا در سال 
کند. طبق گزارش وال استریت ژورنال، مقام های 
امریکایی این ادعای اروپا را رد می کنند اما 

می گویند در واشنگتن هیچ اجماعی در خصوص 
اینکه چه راهکاری کارساز است، وجود ندارد.

ح مجدد توافق موقت! هنر نهایی اروپا: طر
عدم تمایل اتحادیه اروپا به همراهی با سیاست های 
خارجی جمهوری خواهان و تاش برای کمک به 
دولت ضعیف دموکرات، سیاستمداران منفعل قاره 
سبز را به تکاپو انداخته تا سکوت خود را درقبال 
معادلات نامطلوب پرونده های مختلف بشکنند، 
اما با قضاوت گزارش وال استریت ژورنال، می توان 
فهمید اروپایی ها نه تنها ابتکار عملی به خرج 
نداده بلکه مجدداً سعی دارند مسیرهای بن بست 
قبلی را امتحان کنند. دیپلمات های غربی به این 
روزنامه گفته اند پیشنهادهای مختلفی از جمله 
طرح »توافق موقت« در دست بررسی است؛ 
طرحی که اساساً خود به عنوان ابزاری برای به 
بن بست کشاندن احتمالی هرگونه مذاکرات به 

کار می رود.

تروئیکا پلیس بد می شود؟
وال استریت ژورنال  به  اروپایی  دیپلمات های 

گفته اند تا زمانی که واشنگتن ایده ها و ابتکارات 
جدیدی پیشنهاد ندهد محک زدن نیت ها و خط 

قرمزهای تهران امکان پذیر نیست.
روزنامه امریکایی همچنین می نویسد کشورهای 
تهران  به  با سیگنال دهی  اروپایی همزمان 
درباره کلید زدن بندی در برجام برای بازگرداندن 
تحریم های سازمان ملل علیه ایران )معروف 
به مکانیسم ماشه( خواستار حفظ کانال های 
دیپلماتیک با تهران هستند. این روزنامه مدعی 
است نمایندگان سه کشور اروپایی در اسلو با 
علی باقری کنی، مذاکره کننده ارشد ایران دیدار 
کرده و به وی اطاع داده اند که با اعضای غیردائم 
شورای امنیت در خصوص »مکانیسم ماشه« رایزنی 

کرده اند.
 

پروژه های تکراری، نتایج تکراری!
در واقع وال استریت ژورنال کوشیده است تا به 
زبان رسانه، تهران را متوجه تهدید کند و مکانیسم 
ماشه را به عنوان تهدیدی از سوی تروئیکای اروپا 
علیه ایران برای پذیرش شروط امریکا و عدول از 
تضمین و منافع ملی خود معرفی کند. شیطنت 

رسانه ای  وال استریت ژورنال در به میان کشیدن 
بحث »مکانیسم ماشه« و تاش برای سرمایه گذاری 
رسانه ای در قبال افکار عمومی ایران جای تحسین 
دارد؛ اما نکته مهمی که این روزنامه امریکایی آن 
را به خوبی پنهان می کند آن است که ماحصل 
راهبرد »فشار بر ایران« طی دو سال اخیر، چه 
در عرصه هسته ای، چه در زمینه  انواع تحریم ها 
و چه در موضوع منطقه ای، حاوی نتایج بسیار 
غم انگیزی برای امریکا و همپیمانان او بوده است. 
از سوی دیگر، هریک از سه کشور انگلیس، فرانسه 
و آلمان نیز به خوبی می دانند که ادعای استفاده 
از مکانیسم ماشه چه تبعات بلندمدتی برای آنها 
در ارتباط با ایران و حتی جامعه جهانی به دنبال 
خواهد داشت؛ تبعاتی که به زعم بسیاری از ناظران 
سیاسی، بزرگی آن از اقدام دولت ترامپ در خروج 
از برجام نیز بیشتر خواهد بود. از همین رو است 
که وال استریت ژورنال و پیش از آن چهره هایی 
چون علی واعظ، به صورت نیابتی به دنبال 
طرح چنین ادعاهایی در عرصه رسانه هستند و 
سیاستمداران اروپایی نیز به دنبال بازخورد طرح 

چنین ادعایی در افکار عمومی می گردند.

تقلید از امریکا؟
تجربه ناموفق اخیر در زمینه سازی برای قطعنامه های 
هسته ای علیه ایران و ناکامی پروپاگاندای تروریستی 
اعام کردن سپاه و نیز، طرح »جایگزین کردن یک 
پیمان منطقه ای با برجام« از سوی چهره های نزدیک 
به وزارت خارجه امریکا نشان می دهد که امریکا 
در مسیر تقابل دو ساله با ایران به بن بست آخر 
رسیده است و راه بهتری جز پیگیری پذیرش شروط 
منطقی درباره برجام یا خود ندارد که حتی این راه 
نیز از سوی ایران با شرط زمانی همراه بوده است.

دولت ایران به خوبی نشان داده است که برخاف 
انتظار و خواست امریکایی ها، سیاست خارجی 
خود را از »انجماد برجام« خارج کرده و پس از 
یک جهش جدی، اکنون در مسیر تثبیت نقش 
خود در نظم نوین منطقه و فرامنطقه است. 
بنابراین، اهرم های فشاری چون »بحران زایی رژیم 
صهیونیستی«، »آشوب های خیابانی«، »مکانیسم 
ماشه«، »تحریم های نفتی و بانکی« و... همگی 
مفروضات ایران در این مسیر بوده اند، نه انتظارات 
آن؛ مسأله ای که امریکایی ها باید به مقلدان خود 

در اروپا نیز یادآور شوند.

معاون حقوقی رئیس جمهور از برکناری سرداور ضدایرانی کرسنت 2 خبر داد

پرونده 3۲ میلیارد دلاری علیه ایران در آستانه فروپاشی

چند نکته درباره عملیات روانی  وال استریت ژورنال

نگاه

داوری در »کرسنت 2« است که در بسیاری از موارد 
مواضع خود را همسو با سرداور ضدایرانی دیوان 
اتخاذ می کرد. آنچه دهقان »نتایج عملکرد 
دولت سابق« خواند، بیش از هرچیز ناظر بر 
عملکرد بیژن زنگنه، وزیر نفت دو دولت روحانی 
است که از قضا، بانی پرونده خسارتبار کرسنت 

نیز محسوب می شود.
به گزارش رجانیوز، در قرارداد کرسنت که در 
سال 138۰ و در زمان وزارت زنگنه در دولت 
هشتم بین شرکت اماراتی »کرسنت پترولیوم« 
و شرکت ملی نفت ایران امضا شد، قرار بود 
گاز میدان سلمان به مدت 25 سال به این 
شرکت داده شود. اما این قرارداد چند مشکل 
عمده داشت. یکی از آنها شائبه فساد بود 
که در این رابطه، 4 پرونده درباره کرسنت در 
دستگاه قضایی گشوده شده که یکی از آنها در 
بهار سال 1391 منجر به صدور رأی محکومیت 

شد. درعین حال، ارزان فروشی گاز، طرفیت 
یک شرکت دلال، نقض مصوبه شورای اقتصاد، 
قرارگرفتن ریسک بر عهده ایران و برگزارنشدن 
مناقصه از دیگر نقاط پرابهام این قرارداد بود. 
در سال 84 و با تغییر دولت اصاحات، به 
دلیل فساد واقع در پرونده، ایران مانع اجرای 
قرارداد شد. در نهایت، پس از کش و قوس های 
فراوان، این پرونده زمانی علیه ایران بار دیگر 
مطرح شد که زنگنه و دیگر بانیان قرارداد، در 
سال 92 به دولت و وزارت نفت بازگشتند.  این 
بازگشت، پرونده کرسنت را وارد مرحله جدیدی 
کرد، با این توضیح که به گفته معاونت حقوقی 
رئیس جمهور، تصمیمات اتخاذ شده نیز در 
جهت عکس منافع ملی ایران بود. انتخاب 
5 سال پیش لوران اینس به عنوان سرداور 
دیوان کرسنت 2 از جمله آنها بود که در دولت 

سیزدهم اصاح شد.


